Quāmo breni ut &
principi nostro quam optime de se merito gratificare pater beatissimus: & ecclesiæ uestræ uiri Comenses cō-
suleret falluberrime: hunc uobis Lazarum delegit episcopum. qui & uobis annuciaret: quā dei sunt: & eam
doctrinam traderet: quā ad uestræ salutis atq; cælestis gloriæ rōnēa ttinet. Vētrum igitur minus erit: ut hūc
cum omni fide ac pietate audiatis: & eius integerrimus paternissq; iſtitutis diligētissime obtēperetis: si cupitis
uobis atq; uestris omnibus bene & p̄bete consultum ire: habetis enim p̄fulem eruditum. eloquentem so-
brium. pudicum. facilem. benignum. affabilem omni p̄dūtum humanitatis officio. omni bonitate iſigne
cuius admonitionibus parere honotificum est. Tu autem pater amplissime & si minime uereor fore: ut oīa
regas atq; administres moderate & sapienter tamen pro mea erga te obseruantia non desinam dignationem
tuam monere: hortari: obsecrare: ut cogites etiā atq; etiam: q̄tam simul cū hoc ipso augusto episcopatus sati-
gio molem subis: cum sit episcopus nō minus operis atq; honoris q̄; honoris nomē. Quid enim aliud in ecclæ-
sia est episcopus q̄ rex in Christo Ihesu Exerce igitur officium regium. Quid enim inter regem adq; tyrrannū
interest? Illud nempe secundū Aristotelē: quod tyrānus: ut est cōmuniis quidem bonis omnibus: tērribilisq;
hostis omnia refert ad utilitatem cōmodūque suum: At rex quasi animus reip. qm̄ omnia sibi cum ciuitate du-
cit eē cōmuniā: nihil sibi priuatim quārit: nihil uult: nihil admittit: quod idem cunctis ciuib; non sit veluti
propriū. Ita etiam tibi faciundum censeo. Cura quā sunt ecclesiæ. Huic unū stude. Huic inuigila: ad huius emo-
lumentum & dignitatē cogitatus tui omnes referēdi sūt. Ita. n. p̄fesse debes ut proſis. quibus te p̄fesse uo-
luit deus. Pasce oues meas: p̄cepit dominus. Quod uni Christus iussit episcopo: id esse & tibi & episcopū
ceteris iussum existimato. Qui enim rex i ecclesia & agelus dixeris: gere etiā te pastorem. Neque id tibi turpe
ducendum est: cum nobilissimus poeta homerus appellet etiam Agomemonā lāpenumero pastorem popu-
lorum. Ut enim pastor ouibus suis a lupo metuens ex aliqua specula oculis attentissimis lūstrat circunqua-
omnia: nequid detrimenti per insidiatorem sum importetur: ita etiam tibi accerrimo ingenio iterum atq; ire-
rum speculandum est: ne frustra sis nominatus speculator hoc est Episcopus. Nani quod sit diligentis pasto-
ris officium Ihesus ipse docet in Euangelio: cum ait se esse pastorem bonum & nō mercenarium: qui cum pa-
stor nō sit is: cuius sunt oues propriæ: cum primum uiderit lupum uenientem: illas demittit ac fugit. Lupo re-
licitis ouibus rapiendis dispergēndisq;. At pastorem bonum cuius sunt oues: facere secus omnia. Nam quia
nouit eas sua interesse: ne animā quidem suam pro illis ponere uereri. Inspice igitur quam accuratissime
omnia: quācunq; sint ecclesiæ commensi conductura: nullū detracētās labore: nullū ueitā quidem peri-
culum reformidans. Nam sicut nihil est ut inquit Ambrosius: Episcopo excellentius: sic nihil miserabilius: si
oues sibi commissas neglexerit. Pasce igitur oues Christi. Eage saluti prospice. quibus custos quibus specu-
lator es datus. Quod si tu illa omnipotentis dei: quam sub prophetā Ezechielis persona episcopo ip̄si
quid obseruandum sit præcipiunt: uerba quāque consyderaueris: nunguam errabis. Speculatorēm
quit dedit domui Israel. Audiens ergo sermonem ex ore meo annuneiabis eis ex me. Si autem in
uideris gladium uenientem: & tu non anunciaueris: ut reuertatur impius & a via sua: ip̄le quidem in iniq-
ta sua moriet: sanguinem uero eius de manibus tuis requiram. Si aut anunciaueris: & ille non fuerit reuertus
mo: ietur ip̄le quidem in iniq;ta sua. Sed tu animam tuam liberaſti. Satis enim tuo officio pater integrus